RESOLUÇÃO Nº 22/17-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo,

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no art. 7º do Estatuto da FUNPAR

e por maioria de votos,

RESOLVE:

Indicar o Conselheiro Horácio Tertuliano dos Santos Filho

como representante do Conselho Universitário da Universidade Federal do Paraná junto ao

Conselho Diretor da FUNPAR, no período de 30.11.2017 a 29.11.2019.

Sala de Sessões, em 30 de novembro de 2017.

Ricardo Marcelo Fonseca

Presidente